gia năm 2016 thì hoạt động này đã không còn là hoạt động của riêng

tộc người mà còn có sự tham gia của các cấp chính quyền trong khu

vực. Đặc biệt, phụ nữ cũng được tham gia vào lễ hội, được vào đình

thắp hương như đàn ông, …[Vũ Mừng (a), 2024]. Tương tự như vậy,

lễ hội cúng thần rừng của người Pu Péo ngày 11/7/2024 (6/6 Âm lịch)

(Phố Là, Đồng Văn, Hà Giang) cũng có sự tham gia của chính quyền

các cấp, ngoài ra còn có sự thay đổi của địa điểm thực hiện nghi lễ

(trước tổ chức trong miếu thờ thần rừng, nay tổ chức tại nhà văn hoá

thôn Chúng Chải, xã Phố Là [Vũ Mừng (b), 2024]. Thầy cúng có thêm